23 cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et sigillo nostro iussiraus communiri.

Dat. apud Sanctum Vitura, in die annunciacionis beate Marie virginis, anno Domini

millesimo ducentesimo nonagesirao secundo.

V,^. PROMISSIO COMITIS PALATINI DUCI AUSTRIAE DATA.
12f)2. Aiir. 1.^.

30 Pro^wntmns ex autogmpho, qitud in tahulario Vindobonensi asservatur. Pendet

sigillum fere illaesum loro memhranaceo. — Regesten dcr Pfalsgrafen 1264. Bohmer,

Reg. 124(;^1313 Reichssachen 171. (P. deest.)

(l) Xos Ludwicus Dei gracia comes palatinus Roni dirx Bawarie tenore pre-

sencium profiteraur et scire volumus universos, quod nos bona fide promisimus et pro-

v.s mittimus corporali super eo prestito iuramento, quod ad hoc tocius sollicitudinis et

diligencie nostre studiura convertemus omnique fraude ac ingenio malo exclusis curabi-

mus opemque dabimus et operam efficacem, quod seculares principes ius in Romani
regis eleccione habentes una nobiscum in magnificum principem dominuni Albertum

ducem Austrie et Styrie, affinem nostrum karissiraum, vota sua dirigant ipsumque in

40 regem eligant Romanorura, quem tanto culraini singulorum principum Alamanie pensatis

condicionibus ct circumstanciis ponderatis magis aptum et habilem arbitramur. (2) Et

si forte quod absit predictos nostros conprincipes vel eorum aliquos aut aliquem, in-

dagatis ipsorum vokmtatibus antc eleccionis terminum vel in ipso termino, non posscmus

ad huiusmodi favorabilis intencionis nostre propositum inclinare, nichilominus tamen

4'. ipsum ducem Austrie et nullum alium assumemus et in regem debemus et volumus

472. *) sv corr. ex .sj or.

1) Cf. Ecfj. iiiij). VI, US-j d 1374. 2) Cuim emptiotiis docuiiwtitn servota tum snnt.
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eligere Romanorum, ab huiusmodi nostro proposito prece, precio, amore vel odio nulla-

tcnus avertendi, ad quod nos presentibus obligamus. In cuius rei testimonium pre-

sentcs litteras conscribi et sigillo nostro iussimus communiri.

Datum apud Monacum, in dominiea Quasimodogeniti, anno Domini millesimo

ducente.simo nonagesimo secundo. 5

474. mOMISSIONES ADOLFI C03IITIS DE NASSOW ARCHIEPISCOPO
COLONIENSr FACTAE. 1292. Apr.27.

Deniio contulinms Copiariim qui dicitur Sifridi archi&piscopi Mscr. A. XII, 4

fol. 3' nr. 8 in tahtdario civitatis Coloniensis asservatum, queni iam supra ad nr. 333

adhibuinius. Quo omnes redeunt editiones. Cf. Ennen 'Die Wahl des Kdnigs Adolf von lo

Nassau' (Coln 1860) p. 65 nr. 8 et infra nr. 479, ifetnque ea quae de omnibus hiis rebus

fusius disseruit H. Schrohe 'Annalen des Historischen Vereins fiir den Niederrhein' 68

(1899), pag. 64 sqq. (P. deest.)

Nos Adolphus Dei gratia comes de Nassauwe universis presentes litteras visuris

et audituris in vero salutari salutem. is

1. Cum per mortem serenissimi principis pie recordationis olim domini Rodolphi

Romanorum regis vacet imperium nostrique iam dudum fuerit et sit propositi et inten-

tionis firmissime domino Deo in subsidium Terre Sancte, quantum possibilitas nosti'a

jjatitur, placitum exhibere pro nostris reatibus famulatum, et quia hoc commodius ad

honorcm Dei et ipsius Terre Sancte reformationem efficere possumus, si divina favente 20

gratia ad id nos, licet indigni, ex promotione, opere et opera reverendi patris domini

S(ifridi) sancte Coloniensis ccclesie" archiepiscopi in nos votum suum dirigentis in regem

Romanorum nominati fuerimus et electi, promittimus et ad hec que secuntur fide et

iuramento corporali super hiis prestitis, mera et libera voluntate, nos tenore presentium

obligamus: quod si, ut dictum est, in regem electi fuerimus Ronianorum, ecclesias et 25

ecclesiasticas personas, presertini ecclesiam Coloniensem, que iam multo tempore gravi-

bus iacet prostrata dampnis et affecta iacturis, in suis iuribus et hbertatibus conser-

vabimus et defendemus et ipsas lesas ad statum debitum reducemus.

2. Electioni etiam de nobis facte, ut dictum cst, consensum adhibebimus nec ab

huiusmodi iure in regno per electionem ipsius domini Coloniensis archiepiscopi acquisito 30

aliquo tcm))ore, otiamsi aliqui principes Alamanie in electione ab eodem doniino archi-

episcopo dissentirent, aliquatenus desistemus.

3. Ef' quia ipsum imperium felix recipere non poterit increnientum , nisi ipsa

sancta Colonicnsis ecclesia, que multis, ut dictum est, affecta iacet dampnis ct iacturis,

ab hiis per adiutorium imperii primitus sublevetur, promittimus et sub dictis fide et si

iuramento nos obligamus de nostra bona et libcra voluntate. quod si de persona nostra

|per]° eundem dominum nostrum archiepiscopum fuerit electio celebrata, nos eidem archi-

episcopo, suis successoribus et ecclesie Coloniensi castra et munitiones Cochme, Werde,

Lansivrone, Sinzcge, Dusburg, Tremoniam pro iuribus regni et impcrii in partibus illis

et etiam ecclesie Colonicnsis contra suos inimicos ct adversarios'' dcfendendis et con- 40

servandis commodius committemus et ipsa deliberabimus et absolvenius a manibus

illorum, (jui nuuc tcnent, tenenda, habenda ct possidcnda cuin oninibus suis iuribus.